
Sokolovna Mšeno, 15. 3. 2014
TJ Sokol Mšeno vás zve na Filmový festival 
EXPEDIČNÍ KAMERA, který se bude konat 
v sobotu 15. 3. 2014 od 14 hodin v místní 
sokolovně. Nabídneme vám promítání filmů 
o dobrodružství, divoké přírodě, o extrémních 
zážitcích i sportech. Přijďte zhlédnout filmy 
o lidech v situacích, do kterých se sami mož-

ná ani netoužíte dostat. Na horách, na vodě, 
v pouštích i pralesech. Filmy pro festival EX-
PEDIČNÍ KAMERA jsou čerpány především 
od našeho partnera Mezinárodního horolezec-
kého filmového festivalu v Teplicích nad Me-
tují (MHFF). Jsou to tedy vítězné a výběrové 
filmy tohoto mezinárodního festivalu se šesta-
dvacetiletou tradicí.

PROGRAM FESTIVALU 
14:00 Úvod
14:15 Cave unicycling – Velká Británie 
Bláznivé spojení dvou zcela odlišných sportů. 
Steffan Thomas a Thomas Lupton se na svých 
jednokolkách vydávají do nitra jeskyní. Oce-
nění: festival Kendal 2013
14:25 Tatry bez limitov – Slovensko 
Parta slovenských vrcholových sportovců při-
jímá výzvu, aby přepsali dějiny extrémních 
sportovních výkonů ve Vysokých Tatrách. 
14:55 Pygmejové – děti džungle – Slovensko 
Fotograf Ivan Bulík touží najít a zachytit život 
a zvyky nejmenších lidí planety – civilizací 
nedotčených Pygmejů. Podniká výpravu do 
nitra džungle, aby se s nimi spřátelil. Ocenění: 
MFOF 2012 Grand Prix
15:50 – 16:25 Přestávka 
16:30 Ti z Labského údolí – ČR 
Dokument představí tuto pískovcovou oblast 
v celé jeho kráse i z ptačí perspektivy. Prove-
de důkladnou sondu do prvovýstupcovy duše 
a především ukáže, jak samotné prvovýstupy 
vznikají. Autoři vybrali do filmu ty nejpovo-
lanější prvovýstupce z údolí – Jiřího Slavíka 
alias Prcka a Tomáše Sobotku.
16:55 Down the line – Kanada 
Okolí Vancouveru nabízí úžasná neprozkou-
maná místa pro kaňonáře. Dokumentární 
snímek sleduje Damiena a Lucii v jejich úsilí 
o „první generaci“ průzkumníků kaňonů v ho-
rách Squamish, sleduje jejich cestu hlubokými 
tůněmi a nádhernými vodopády.
17:20 Honnold 3.0. – USA 
Alex se zapsal mezi nejznámější lezce této ge-
nerace. Co ho činí jedinečným je to, že většinu 
svých svých výstupů podniká sólo a bez jaké-
hokoliv jištění. Nyní se chystá na další velký 
kousek – přelézt Trojici (velké stěny v Yo-
semitském národním parku) za méně než 24 
hodin. Ocenění: Nejlepší lezecký film, Banff 
mountain film festival 2013, Nejlepší horole-
zecký film, Mezinárodní horolezecký festival 
Teplice nad Metují 2013
18:00 – 18:40 Přestávka 
18:45 The Empty Quarter – Velká Británie 
Alastair Humphreys a Leon McCarron se 
vydávají na cestu do nitra jedné z největších 
pouští na světě Rub al-Chalí na Arabském po-
loostrově. Nemohou si dovolit velbloudy, ale 
sestaví si vlastní vozík, na kterém táhnou 300 
kilo nákladu.
19:10 Autana – Velká Británie 
Trojice horolezců Leo Houlding, Jason Pickles 
a Sean „Stanley“ Leary se vydávají na lezec-
kou expedici do zapomenutého kraje Amazo-
nie ve snaze uskutečnit prvovýstup východní 
stěnou na impozantní stolovou horu Cerro 
Autana. Ocenění na mnoha festivalech, 
například: Nejlepší horský film – Kendal 
Mountain Festival 2012, Cena města Teplice 
– Mezinárodní filmový festival horolezeckých 
filmů Teplice nad Metují 2013, Hlavní cena – 
Krakow Mountain Festival 2012.
Těšíme se na Vaši návštěvu! Občerstvení zajiš-
těno. Vstupné – dospělí 80 Kč, studenti, děti od 
12 let, důchodci 40 Kč, děti do 12 let zdarma.

Pozvánka na další ročník filmového festivalu

www.mseno.eu

mšenské
Ročník XX 

2/2014
Cena 10 Kčn o v i n y

EXPEDIČNÍ KAMERA



1. Rada města schvaluje v souladu 
s „Kritérii hodnocení ředitelů škol-
ských příspěvkových organizací 
města Mšena“ odměnu za období 

II. a III. čtvrtletí Mgr. Čeňku Hlavatému, ředi-
teli ZUŠ Mšeno, na základě jeho žádosti. Hla-
sování: 5 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 
jednomyslně.
2. RM schvaluje druhou část odměny za II. 
a III. čtvrtletí roku 2013 v souladu s „Kritérii 
hodnocení ředitelů školských příspěvkových 
organizací města Mšena“ Mgr. Jiřině Trunko-
vé, ředitelce ZŠ Mšeno, na základě její žádos-
ti a jejího zdůvodnění. Hlasování: 5 – 0 – 0, 
schváleno jednomyslně.
3. RM schvaluje nájemní smlouvu na dobu ur-
čitou od 1. 2. 2014 do 31. 1. 2015 paní Monice 
Karabáčkové na byt č. 3 v domě čp. 299 v Tyr-
šově ul. ve Mšeně, za podmínek nájemného, 
které je stanoveno u všech bytů ve vlastnictví 
města Mšena, včetně inflační doložky. Hlaso-
vání: 5 – 0 – 0, schváleno jednomyslně.
4. RM schvaluje Vnitřní předpis města Mšena 
č. 1/2014 „Systém náležité péče hospodářské-
ho subjektu Město Mšeno, IČO 00237078, 
uvádějícího poprvé na vnitřní trh dřevo vytě-
žené v lesích hospodářského subjektu“. Hla-
sování: 5 – 0 – 0, schváleno jednomyslně.
5. RM schvaluje ukončení „Smlouvy o pro-
kazatelné ztrátě vzniklé dopravci provozují-
címu veřejnou linkovou dopravu“ ze dne 18. 
2. 2011 a schvaluje novou „Smlouvu o proka-
zatelné ztrátě vzniklé dopravci provozujícímu 
veřejnou linkovou dopravu“, kde předmětem 
smlouvy je finanční příspěvek na úhradu ztrá-
ty vzniklé provozováním linky 250066 (spoj 
č. 7, 10), 250068 (spoj č. 12, 13) ve výši 10 % 
celkové prokazatelné ztráty a na úhradu ztráty 
na lince 250073 (spoj č. 4, 9, 12), přičemž ten-
to příspěvek bude činit 50 % celkové prokaza-
telné ztráty. Hlasování: 5 – 0 – 0, schváleno 
jednomyslně.

1. RM souhlasí s tím, že na nám. 
Míru ve Mšeně se uskuteční dne 
15. 2. 2014 ve 13:30 h start do 
etapy soutěže historických vozidel 

„Historické Kokořínsko“. V době od 11:30 h 
do 13:30 h budou na nám. Míru vystaveny his-
torické vozy. Hlasování: 5 – 0 – 0, schváleno 
jednomyslně.
2. RM povoluje organizaci 2. ročníku běžec-
kého závodu „Borecký půlmaratón“ v termínu 
16. 3. 2014, kdy se start závodu uskuteční na 
nám. Míru ve Mšeně ve 12:00 h. Hlasování: 
5 – 0 – 0, schváleno jednomyslně.
3. RM schvaluje vyvěšení tibetské vlajky dne 
10. 3. 2014 na vlajkový stožár před radnicí na 
náměstí Míru ve Mšeně jako podporu kampa-
ně „Vlajka pro Tibet“. Hlasování: 4 – 1 – 0, 
schváleno.
4. RM schvaluje tyto závazné ukazatele ředi-
telům příspěvkových organizací zřizovaných 
městem na r. 2014:
a) Na základě ustanovení § 180 zákona č. 
561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělává-
ní (školský zákon), v souladu s § 14 odst. 2 a § 
28 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočto-
vých pravidlech územních rozpočtů v platném 
znění stanovuje rada města ředitelce Základní 

školy Mšeno, příspěvkové organizace násle-
dující ukazatele rozpočtu:
– Příspěvek neinvestičních nákladů 1.4 mil. Kč.
– Meziroční snížení režijních nákladů o 1 % 
(kromě nákladů na vytápění a mzdových ná-
kladů), plnění tohoto ukazatele bude dolože-
no výpočtem a komentářem, vždy do jednoho 
měsíce od termínu roční závěrky a bude zaslá-
no i v elektronické podobě.
 – Předkládání plnění rozpočtu pololetně, a to 
vždy k 30. 6. běžného roku a k 31. 12. běžné-
ho roku. Plnění rozpočtu bude předloženo do 
jednoho měsíce po uzávěrce období, bude do-
loženo komentářem a zasláno i v elektronické 
podobě.
– Předkládat rozpočtové změny ke schválení 
radě města i v elektronické podobě.
– Nastavit jednotný systém certifikace dalšího 
vzdělávání pedagogů, kteří vyučují cizí jazyky 
tak, aby bylo možné porovnat dosažené úrov-
ně znalostí.
b) Na základě ustanovení § 180 zákona č. 
561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělává-
ní (školský zákon), v souladu s § 14 odst. 2 a § 
28 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočto-
vých pravidlech územních rozpočtů v platném 
znění stanovuje rada města řediteli Základní 
umělecké školy Mšeno, příspěvkové organi-
zace následující ukazatele rozpočtu:
– Příspěvek neinvestičních nákladů 300 tis. Kč.
– Meziroční snížení režijních nákladů o 1 % 
(kromě vytápění a mzdových nákladů), plně-
ní tohoto ukazatele bude doloženo výpočtem 
a komentářem vždy do jednoho měsíce od ter-
mínu roční závěrky a bude zasláno i v elektro-
nické podobě.
– Předkládání plnění rozpočtu pololetně, a to 
vždy k 30. 6. běžného roku a k 31. 12. běž-
ného roku. Plnění rozpočtu bude předloženo 
do jednoho měsíce po uzávěrce období a bude 
doloženo komentářem a zasláno i v elektro-
nické podobě.
– Předkládat rozpočtové změny ke schválení 
radě města i v elektronické podobě.
– Udržet stav žáků na úrovni 400 žáků.
c) Na základě ustanovení § 180 zákona č. 
561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělává-
ní (školský zákon), v souladu s § 14 odst. 2 a § 
28 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočto-
vých pravidlech územních rozpočtů v platném 
znění stanovuje rada města ředitelce Mateřské 
školy Mšeno, příspěvkové organizace násle-
dující ukazatele rozpočtu:
 – Příspěvek neinvestičních nákladů 600 tis. 
Kč.
– Meziroční snížení režijních nákladů o 1 % 
(kromě nákladů na vytápění a mzdových ná-
kladů), plnění tohoto ukazatele bude doloženo 
výpočtem a komentářem vždy do jednoho mě-
síce od termínu roční závěrky a bude zasláno 
i v elektronické podobě.
– Předkládání plnění rozpočtu pololetně, a to 
vždy k 30. 6. běžného roku a k 31. 12. běž-
ného roku. Plnění rozpočtu bude předloženo 
do jednoho měsíce po uzávěrce období a bude 
doloženo komentářem a zasláno i v elektro-
nické podobě.
– Předkládat rozpočtové změny ke schválení 
radě města i v elektronické podobě.

2

– Udržet stávající naplněnost školky. 
d) Na základě § 14 odst. 2 a § 28 odst. 2 záko-
na č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů v platném znění stanovuje 
rada města ředitelce Domovu seniorů Mšeno, 
příspěvkové organizace následující ukazatele 
rozpočtu:
– Příspěvek neinvestičních nákladů 932 tis. 
Kč.
– Meziroční snížení režijních nákladů o 1% 
(kromě mzdových nákladů), plnění tohoto 
ukazatele bude doloženo výpočtem a komen-
tářem vždy do jednoho měsíce od termínu 
roční závěrky a bude zasláno i v elektronické 
podobě.
– Předkládání plnění rozpočtu pololetně, a to 
vždy k 30. 6. běžného roku a k 31. 12. běžné-
ho roku. Plnění rozpočtu bude předloženo do 
jednoho měsíce po uzávěrce období a bude do-
loženo komentářem a zasláno i v elektronické 
podobě. 
– Předkládat rozpočtové změny ke schválení 
radě města i v elektronické podobě.
Hlasování: 5 – 0 – 0, schváleno jednomyslně.
5. RM schvaluje rozpočtovou úpravu č. 12 
rozpočtu města Mšena na r. 2013. Rozpočto-
vá úprava bude předložena na nejbližším ve-
řejném zasedání ZM. Hlasování: 5 – 0 – 0, 
schváleno jednomyslně.
6. RM schvaluje smlouvu mezi městem Mše-
nem jako oprávněným a p. Jáchymem Hanaue-
rem jako povinným o zřízení věcného břemene 
k p. p. č. 114/1 a 50/4 v k. ú. Olešno na právo 
umístění stavby vodovodního řadu, jeho údrž-
by a oprav. Město Mšeno zaplatí povinnému 
jednorázovou částku ve výši 11.671 Kč. Hla-
sování: 5 – 0 – 0, schváleno jednomyslně.
7. RM schvaluje na základě zprávy hodnotící 
komise o posouzení nabídek vítěze veřejné za-
kázky na akci „Snížení energetické náročnosti 
multifunkčního objektu – výměna zdroje tep-
la“ – firmu Jindřich Lachout MonTop a pově-
řuje starostu podpisem smlouvy o dílo. Hlaso-
vání: 5 – 0 – 0, schváleno jednomyslně.
8. RM schvaluje na základě zprávy hodnotící 
komise o posouzení nabídek vítěze veřejné za-
kázky na akci „Snížení energetické náročnosti 
multifunkčního objektu – stavební úpravy ob-
jektu“ – firmu Stavební společnost Guttenberg 
s. r. o. a pověřuje starostu podpisem smlouvy 
o dílo. Hlasování: 5 – 0 – 0, schváleno jed-
nomyslně.
9. RM schvaluje finanční vypořádání dotací 
poskytnutých MŠMT ze SR v roce 2013 Zá-
kladní umělecké škole Mšeno – vyúčtování 
(vrácení) nepoužitých finančních prostředků 
ve výši 90 Kč. Hlasování: 5 – 0 – 0, schváleno 
jednomyslně.
10. RM schvaluje odměnu ředitelce MŠ Mšeno 
Bc. Daně Svobodové za kvalitní vedení školy 
v roce 2013 z rozpočtu města. Hlasování: 5 – 
0 – 0, schváleno jednomyslně.

1. RM schvaluje smlouvu o smlou-
vě budoucí mezi městem Mšenem 
a ČEZ Distribuce, a.s. na akci č. 
IP-12-6006486/VB/1 „Sedlec ME, 
přípojka NN, pč 2/3, Myslivec-

ké sdr. Liška Sedlec“ v rozsahu dle nákresu 
vyznačujícího budoucí věcné břemeno, a to 
úplatně za cenu 11.350 Kč bez DPH (bude 

Usnesení ze schůzí Rady města Mšena
74

8. 1.

75
22. 1.

76
5. 2.



Prodej slepiček
Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, oznamuje svým zákazníkům,  

že opět prodává slepičky snáškových plemen Lohmann hnědý,  
Tetra hnědá a Dominant – žíhaný, černý, modrý, žlutý, kropenatý a bílý.  

Stáří: 15–20 týdnů. Cena 149 – 185 Kč/ ks podle stáří. 

Neprodáváme malé kuřice, 
ale téměř dospělé slepičky pouze z našeho chovu!

Prodej se uskuteční: 
V neděli 16. března 2014 ve Mšeně u kostela ve 13.45 h.

Při prodeji slepiček – výkup králičích kožek, 
cena 20 – 30 Kč/ks. 

Případné bližší informace: 
Po – Pá 9 – 16 h, tel. 601 576 270, 606 550 204, 728 605 840 

ČEZ oznamuje
ČEZ Distribuce, a. s. oznamuje dvojí přeru-
šení dodávky elektrického proudu. V úterý 
25. března 2014 v době od 8 do 15 h bude 
přerušena dodávka elektřiny v ulicích: Na 
Skaličkách, Karlova, Romanovská, Jezerní, 
Hradčanská, Růžová, Přemyslova, Na Vět-
ráku, Havlíčkova, U Školy, Na Klůčku, levá 
strana ulice Boleslavské směrem od náměstí 
Míru ke křižovatce u školy a pravá strana nám. 
Míru od DS k obuvi paní Švecové.Ve čtvrtek 
27. března 2014 v době od 8 do 15 h bude 
přerušena dodávka elektřiny v ulicích: Palac-
kého, Cinibulkova, Pod Javorem, Žižkova 
část od domu Prieložných včetně sladovny 
a Romanov.

3

upřesněn GP, který bude vyhotoven po prove-
dení akce). Hlasování: 4 – 0 – 0, schváleno 
jednomyslně.
2. RM schvaluje smlouvu o nájmu nebytových 
prostor uzavřenou mezi městem Mšenem 
a Pharma 2, a.s. se sídlem Praha 1, Revoluční 
1546/24 na dlouhodobý pronájem budovy čp. 
31 na st. p. č. 422 v k. ú. Mšeno, a to I. a II. 
nadzemního podlaží o výměře 351,9 m2, stav-
ba občanského vybavení, za účelem poskyto-
vání zdravotnických služeb. Hlasování: 4 – 0 
– 0, schváleno jednomyslně.
3. RM projednala a schvaluje provedenou in-
ventarizaci a předložené inventurní soupisy 
majetku MŠ Mšeno, příspěvkové organizace 
se sídlem Havlíčkova 273, 277 35 Mšeno za 
rok 2013. RM schvaluje předložený návrh na 
odpis majetku. Hlasování: 4 – 0 – 0, schvále-
no jednomyslně.
4. RM schvaluje rozpočtovou úpravu rozpočtu 
r. 2013 MŠ Mšeno, příspěvkové organizace se 
sídlem Havlíčkova 273, 277 35 Mšeno. Hla-
sování: 4 – 0 – 0, schváleno jednomyslně.
5. RM schvaluje předloženou Zprávu o hos-
podaření MŠ Mšeno, příspěvkové organizace 
se sídlem Havlíčkova 273, 277 35 Mšeno za 
rok 2013, rozvahu, výkaz zisků a ztrát, přílo-
hu. RM schvaluje kladný hospodářský výsle-

dek za rok 2013 ve výši 63.429,67 Kč a jeho 
převod ve výši 30.000 Kč do fondu odměn 
a převod ve výši 33.429,67 Kč do rezervního 
fondu školy. Hlasování: 4 – 0 – 0, schváleno 
jednomyslně.
6. RM projednala a schvaluje provedenou in-
ventarizaci a předložené inventurní soupisy 
majetku Domova seniorů Mšeno, příspěvkové 
organizace se sídlem Boleslavská 451, 277 35 
Mšeno za r. 2013. Hlasování: 4 – 0 – 0, schvá-
leno jednomyslně.
7. RM bere na vědomí Zprávu o daňové kon-
trole provedené Finančním úřadem pro SK 
v Domově seniorů Mšeno na dotaci z kapitoly 
313 MPSV za roky 2010 a 2011 se závěrem: 
nebylo zjištěno porušení rozpočtové kázně. 
RM bere na vědomí Zprávu o daňové kontrole 
provedené Finančním úřadem pro SK v DSM 
na příspěvek poskytnutý z Úřadu práce Mělník 
na zřízení společensky účelných pracovních 
míst za roky 2011 a 2012 se závěrem: nebylo 
zjištěno porušení rozpočtové kázně. Hlasová-
ní: 4 – 0 – 0, schváleno jednomyslně.
8. RM schvaluje „Dodatek č. 2 ke Smlou-
vě o dílo podepsané dne 20. 6. 2013 na akci 
„Snížení energetické náročnosti ZUŠ Mšeno“, 
který se týká stanovení víceprací a méněpra-
cí k veřejné zakázce spolu s určením jejich 

ceny a doby provádění. Hlasování: 4 – 0 – 0, 
schváleno jednomyslně.
9. RM schvaluje na základě zprávy hodnotí-
cí komise o posouzení nabídek vítěze veřejné 
zakázky na akci „Obnova krajinného prvku 
– alej ze Mšena do Kačiny“ – firmu JIB s. r. 
o., Brandýs n. Labem a pověřuje starostu pod-
pisem smlouvy o dílo. Hlasování: 4 – 0 – 0, 
schváleno jednomyslně.
10. RM schvaluje zřízení tří pracovních míst 
v Domově seniorů Mšeno, příspěvkové orga-
nizaci, se sídlem Boleslavská 451, a to jednoho 
pracovního místa na pozici pracovníka v soci-
álních službách – přímá obslužná péče a dvou 
pracovních míst na pozicích pomocných prací 
po dobu přidělení dotace úřadem práce. Místa 
jsou již předběžně obsazena uchazeči doporu-
čenými úřadem práce. Hlasování: 4 – 0 – 0, 
schváleno jednomyslně.
11. RM schvaluje sponzorský příspěvek Sdru-
žení hasičů Čech, Moravy a Slezska ve výši 
2.000 Kč na oslavy 150 let dobrovolného ha-
sičstva v Čechách, které se uskuteční dne 24. 
5. 2014 na Mělníce, dále na setkání zaslouži-
lých hasičů SK, které proběhne dne 5. 6. 2014 
také na Mělníce, a to z rozpočtové kapitoly 
5512. Hlasování: 4 – 0 – 0, schváleno jedno-
myslně.

Daně ve Mšeně
Finanční úřad v Mělníce informuje daňo-
vé poplatníky daně z příjmů fyzických osob: 
Pracovníci finančního úřadu v Mělníce budou 
v rámci služeb poskytovaných veřejnosti úřa-
dovat ve Mšeně na radnici (v přízemí – kance-
lář u obřadní síně) ve středu 19. března 2014 
od 12 do 17 h. Poplatníci mohou podat daňové 
přiznání daně z příjmů fyzických osob, mohou 
získat pomoc při vyplnění daňového přiznání 
do příslušných formulářů a mohou obdržet 
složenku pro případné zaplacení daně.

Třikrát z radnice
Nabídka zeminy
Město Mšeno nabízí větší množství nepo-
třebné zeminy – výkopek ze stavby kanali-
zace – za odvoz.

Prodej stavebního recyklátu
Město Mšeno prodává směsný stavební 
recyklát (nadrcená směs cihel), vhodný 
k zásypům, zpevnění účelových cest apod. 
Cena: 100 Kč/t. Kontakt – p. Aleš Vik, tel. 
723 008 701, 315 693 121. 

Sběrné kontejnery
Od ledna letošního roku je nově možné 
bezplatně umístit čisté a zabalené obnoše-
né oděvy, obuv, textil a hračky do sběrných 
nádob umístěných ve Mšeně v Zahradní 
ulici u zdravotního střediska a v Mělnické 
ulici u vjezdu do stavebnin. Odevzdáním 
oděvů, obuvi, textilu a hraček do kontej-
neru chráníte životní prostředí a pomáháte 
potřebným osobám, neboť vše bude dále 
tříděno a použito na pomoc potřebným 
(více na www.wtorpol.com.pl/cs/, odkaz 
Systém sběru oděvů).

ZUŠ Mšeno nabízí
Teplovodní kotel na tuhá paliva 
Slokov 40kW, r. výroby 2007, 
plně funkční. Cena: 8000 Kč.

Průtokový ohřívač vody  
ARISTON ARKSH 50,  

4 roky starý,  
plně funkční. Cena: 2000 Kč.

Bližší informace: Petra Machová, 
tel.: 732 140 972, 

machova@zusmseno.cz



Smíšený pěvecký sbor Intermezzo patří po 
celou dobu své existence již neodmyslitelně 
do kulturního života na Mšensku. Po zdaři-
lém adventním koncertu, který se uskutečnil 
v prosinci v evangelickém kostele ve Mšeně, 
přichystal tento sbor pro hudbymilovné publi-
kum pozvánku na další hudební setkání.

Na koncertu, který se uskuteční v sobotu 
15. března 2014 od 17 hodin, přivítá znovu 
v evangelickém kostele ve Mšeně Chrámový 
sbor při kostele sv. Jana Křtitele z Lysé nad 
Labem. Ačkoli tento sbor pravidelně účinku-
je při bohoslužbách ve „svém“ kostele v Lysé 
nad Labem, jeho repertoár však zahrnuje 
skladby různých stylových období. Při jeho 
první návštěvě Mšena se sluší představit sbor 
poněkud šířeji.

Chrámový sbor při kostele sv. Jana Křti-
tele v Lysé nad Labem. Druhým domovem 
sboru je milovický kostel sv. Kateřiny, který 
je vzdálen 5 km od Lysé nad Labem. Druhým 
domovem proto, že část našich členů pochá-
zí z Milovic, které spolu s Lysou tvoří jednu 
farnost.

Chrámový sbor u sv. Jana Křtitele v Lysé 
nad Labem vznikl v roce 1996 spontánní 
chutí několika zpěváků zpívat církevní hud-
bu.  O rok později se sbor rozrostl a odborné-
ho vedení se ujal Ladislav Jánek ml. V roce 
1999 ho ve vedení vystřídala Jana Hrdlič-
ková z Milovic, která sbor vedla až do roku 
2006. V září roku 2006 sbor převzala Dagmar 
Drahovzalová, kterou opět v září, ale o dva 
roky později, v roce 2008, ve vedení vy-
střídal sbormistr Petr Bajer, který sbor vede 
doposud. Sbor vystupuje nejčastěji na boho-
službách při církevních svátcích, především 
o Vánocích a Velikonocích, a to i v okolních 
farnostech.

Je zaměřen na duchovní tvorbu starých i sou-
časných autorů a zpívá i spirituály. Nyní již té-
měř čtyřicetičlenný sbor má v repertoáru i lite-
rárně hudební pásmo, které bylo možné poprvé 
slyšet v roce 2001 v Lysé nad Labem a s kterým 
hostoval na mnoha místech např. na zámku Ko-
nopiště, v Husově sboru Církve československé 
husitské v Čelákovicích či v kostele sv. Gothar-
da v Českém Brodě a na dalších místech.

Charakteristickým rysem této skupiny zpě-
váků je veselá nálada a dobrý kolektiv. V břez-
nu 2004 sbor nahrál své historicky první a za-
tím poslední CD.

4

Pěvecké sbory ze Mšena a Lysé nad Labem se sejdou na společném zpívání

HUDEBNÍ POZVÁNKA



jablkový koláč Tarte Tatin. Naučila se ho totiž 
péct ve Francii, kde byla loni se školou. „Na-
vštěvovali jsme různé školy a s tamními stu-
denty jsme měli praxi. A právě v jedné škole 
nám ukázali, jak Tarte Tatin připravují. A my 
je na oplátku naučili, jak se dělají české vy-
tlačované koláče,“ vzpomíná na zkušenosti 
z Francie.

Markéta chce po absolvování svého oboru 
pokračovat na dvouleté maturitní nástavbě. 
„Pokud bych ale přes prázdniny sehnala práci 
v nějaké výrobně, zkusila bych studovat dál-
kově,“ dodává.

Jiří ŘíhaLoni si domů přivezla stříbrnou me-
daili, letos za svůj restaurační mouč-
ník přivezla zlato. „Tentokrát jsem 
nic nespálila, takže jsem spokojená,“ 

říká skromně Markéta, která byla v Brně jedi-
nou reprezentantkou horecké školy.

Velkému finále předcházelo regionální kolo 
soutěže v hlavním městě. Tam Markéta při-
pravovala makovec s malinami a omáčkou 
z lesních plodů nebo šlehačkovou lodičku se 
sušenkou a borůvkou, třetí lahůdkou byl fran-
couzský koláč Tarte Tatin s vanilkovou zmrz-
linou.

„Lodička se porotě v Praze příliš nezdála, 
tak jsem ji v Brně nahradila šlehačkovým ko-
mínkem s mandlemi, čokoládou a likérem,“ 
popisuje změnu, která jí vysloužila více bodů. 
Povinnou surovinou letošní soutěže byl mod-
rý mák, proto také Markéta se svou mistrovou 
zvolily makovec. „Bylo dobré, že po praž-
ském pódiovém vystoupení jsme měli rozpra-
vu s porotou, která nám naše talíře zhodnotila. 
Každý měl tak možnost to změnit, vylepšit 
nebo modrý mák použít ve finále úplně jinak,“ 
vysvětluje mladá cukrářka.

Se svým výkonem z Brna je spokojená. Pří-
pravu prý zvládala v pohodě. „Na praxi pou-

žíváme klasické trouby, které pečou pomaleji, 
ale konvektomat na soutěži byl rychlejší, tak-
že jsem měla víc času. Když schází čas, tak 
někdo servíruje třeba bez rukavic, a za to se 
strhávají body. Na hotový výrobek se totiž po 
jeho upečení může sáhnout už právě jen v ru-
kavicích,“ připomíná Markéta Gurvayová, 
která je chloubou cukrářského oboru horecké 
školy.

Aby to cukráři neměli tak snadné, každý 
z nich si dvacet minut před soutěží, kterou 
sledují stovky lidí, musí vylosovat ještě tajnou 
surovinu. Co měla Markéta? „Vytáhla jsem si 
mražené višně a šlehačku. Višně se mi ovšem 
nikam nehodily, takže jsem použila šlehačku. 
Pokud by se mi nehodila ani jedna z možností, 
mohla bych tím hodně pokazit,“ líčí nadaná 
cukrářka.

Porota byla z Markétina restauračního 
moučníku nadšená, ona ho přitom ani neo-
chutnala. „Hotový výrobek neochutnáváme, 
jedině odřezky, když zbudou. Servírujeme 
vždy čtyři talíře, tři jsou pro porotu a jeden na 
výstavu,“ říká Markéta, kterou letos čekají zá-
věrečné zkoušky.

Markéta se ještě zmínila o tom, proč v rám-
ci soutěže připravovala také ryze francouzský 

ZA MOUČNÍK BRALA ZLATO

Markéta Gurvayová ze Mšena získala na kulinářské soutěži
v Brně další významný úspěch

Mšeno, Horky – Cukrářka z horecké školy okouzlila porotu prestižní kulinářské soutěže 
koláčem Tarte Tatin, který se loni naučila  ve Francii. Markéta je prostě jednička. Na tom 
se shodli odborní porotci na mezinárodním finále soutěže Gastro Junior Brno – Bidvest 
Cup. Právě té se už podruhé zúčastnila Markéta Gurvayová ze Mšena, která se třetí rok 
učí ve Střední odborné škole a středním odborném učilišti v Horkách nad Jizerou cukrář-
skému řemeslu.

5



Lednová  
dopravní situace
V porovnání se stej-
ným měsícem loň-

ského roku došlo na 
Mělnicku ke snížení po-

čtu dopravních nehod. Za-
tímco loni v lednu se stalo 60 nehod, letos jich 
bylo o šest méně (54), a co je nejpotěšitelnější, 
za dva roky při nich nikdo nezemřel.
Vyrovnaný (1) je v obou letech počet těžkých 
zranění, ubylo lehkých zraění (2013 – 6/2014 
– 2). Snížila se rovněž celková hmotná škoda 
(4 844 000/3 351 500).

Při vyšetřování dopravních nehod, ke kte-
rým došlo na našich silnicích během uplynulé-
ho měsíce, odhalili mělničtí dopravní policisté 
tři jejich účastníky pod vlivem alkoholu, ve 
stejném období, loňského roku, to byly čtyři 

případy. Policisté celkem rozdali viníkům blo-
kové pokuty ve výši 12 900 Kč.

Alkohol za volantem
Během uplynulého měsíce provedli policis-
té z Územního odboru, Policie ČR, Mělník, 

v rámci silničních kontrol 2 871 dechových 
zkoušek na alkohol. Jednatřicet z nich bylo 
pozitivních. Pět kontrolovaných řidičů „nadý-
chalo“ přes jedno promile alkoholu, a tyto pří-
pady byly dále řešeny jako podezření z trestné-
ho činu, ohrožení pod vlivem návykové látky, 
za který je možno uložit trest odnětí svobody 
až na jeden rok, peněžitý trest nebo zákaz čin-
nosti. Dalších šestadvacet deliktů skončilo 
jako přestupky ve správním řízení. Jednatři-
cet osob bylo přistiženo za volantem pod vli-
vem jiných omamných látek. I těmito případy 
se budou nadále zabývat správní orgány obcí 
s rozšířenou působností.

Jen mělničtí dopravní policisté prověřili 
za sledované období 1 398 řidičů. Jedenáct 
z nich požilo před jízdou alkohol. Tři přípa-
dy byly nadále řešeny jako podezření z výše 
uvedeného trestného činu a osm ostatních bylo 
postoupeno správním orgánům. Při kontrolách 
odhalili čtyři osoby pod vlivem jiných omam-
ných látek.     

Kokořínsko – Nezvaného návštěvníka opuště-
né chaty prozradí často stopy ve sněhu. Jindy 
pomůže kamera s termovizí na vrtulníku. Cha-
tové osady na Kokořínsku bývaly ještě nedáv-
no častým terčem zlodějů, v poslední době se 
už ale podle mšenského policisty Jiřího Maška 
situace zlepšila.

„Chataři už jsou zřejmě opatrnější a nene-
chávají  v opuštěných objektech nic cenného. 
Věci si před zimou odvážejí domů,“ řekl pro 
Mělnický deník policista, který se koncem 
ledna zúčastnil preventivně bezpečnostní akce 
zaměřené právě na kontrolu chatových oblastí.

Třináct pořádkových policistů z obvodních 
oddělení ve Mšeně a v Horních Počaplech 
a dvojice jejich kolegů z mělnické kriminálky 
pročesávali osady s osamělými chalupami, kte-
ré jejich majitelé po sezoně opustili. V terénu 

jim podle vedoucího mšenského policejního od-
dělení Roberta Šlégla asistoval také neratovický 
psovod se svým čtyřnohým kamarádem.

„Do akce se měl zapojit také vrtulník, ale 
ráno byla v Praze hustá mlha, takže byl na-
konec odvolán,“ konstatoval šéf mšenských 
policistů.

Policisté ze Mšena a Horních Počapel, kteří 
mají ve svém revíru právě Kokořínsko, se ved-
le kontroly chatových kolonií zaměřovali i na 
pátrání po hledaných osobách nebo na krádeže 
dřeva, což je v lokalitě častý nešvar. Zvýše-
né kontroly opuštěných chat v zimním období 
policisté provádějí zejména proto, že bývají 
častým terčem zlodějů a oblíbeným cílem bez-
domovců. Při kontrole objektů se policisté za-
měřují například na zabezpečení zámků dveří 
a zkoušejí, zda jsou pořádně zajištěna okna.

Chatové oblasti na Kokořínsku prověřili policisté s psovodem

CHALUPY POD KONTROLOU

Z DeNíKU POLiCie

Nezvané návštěvníky často prozradí například 
stopy ve sněhu. A v zimě policistům k jejich 
odhalování pomáhá také termokamera umístě-
ná ve vrtulníku. Potvrdil to mělnický policejní 
mluvčí Václav Tichý. „Pro použití termovize 
jsou v zimním období ideální podmínky, které 
zajišťují velké teplotní rozdíly objektů a lidí. 
Obsluha kamery je navíc schopna z výšky zkon-
trolovat mnohem větší oblast a pozemní hlídky 
o všem rychle informovat,“ vysvětlil mluvčí, 
podle něhož se počet případů, kdy se pachatelé 
vloupali do chat, snižuje nebo alespoň nestoupá. 
„Snažíme se nabádat obecní úřady, další organi-
zace i starousedlíky, aby dohlíželi na své okolí, 
a v případě, že si všimnou něčeho nezvyklého, 
kontaktovali policii,“ připomněl Václav Tichý 
a pochválil kooperaci mšenských a počapel-
ských policistů, díky níž se daří trestnou činnost 
v opuštěných lokalitách na Kokořínsku držet 
na uzdě. Policisté z Mělnicka vyrážejí do cha-
tových oblastí nebo zahrádkářských kolonií 
několikrát v roce.

Jiří Říha, Mělnický deník

6 7



Zpráva o stavu veřejného pořádku v územním obvodu policie Mšeno

PřeHLeDNá ČíSLA ROKU 2013
Přehled o zjištěné trestné činnosti za období od 1. 1. 2013 do 31. 12. 2013
V níže uvedené tabulce je uveden přehled registrovaných trestných činů, které byly zaevidovány 
ve služebním obvodu Obvodního oddělení Policie ČR Mšeno. V tomto počtu jsou i činy, které 
byly spáchány na území všech obcí ležících v policejním obvodě. V tabulce je uvedeno i srovnání 
s předchozími lety. Jedná se o srovnání orientační a lze odvodit, zda došlo k poklesu nebo nárůstu 
kriminality v celé lokalitě policejního obvodu.

Vývoj evidovaných TČ  na území  OOP  TČ dle druhu
Mšeno od 1. 1. do 31. 12. daného roku 

Rok 2011 2012 2013

Registrované TČ 
celkem 143 127 133

Objasněno TČ 74 61 63

Objasněnost v % 51,75 48,03 47,37

2011 2012 2013

Majetková TČ 87 72 54

Násilná TČ 12 8 6

Mravnostní TČ 1 0 3

Hospodářské TČ 4 5 7

ostatní 39 42 60

Přehled trestné činnosti dle katastru obcí
V následující tabulce je uveden přehled zjištěných trestných činů a přestupků za období od  
1. 1. 2013 – 31. 12. 2013. Je uveden zjištěný nápad v daném katastrálním celku obvodním 
oddělením Mšeno.

Katastrální území 
města/obce

Celkový počet  
TČ

Z toho 
objasněno

TČ

Celkový  
počet  

přestupků

Z toho 
objasněno
přestupků

OÚ Vysoká 19 10 20 8

OÚ Kokořín 12 6 13 4

OÚ Střemy 10 5 7 4

OÚ Jestřebice 11 2 2 0

MÚ Mšeno 19 10 73 20

OÚ Mělnické Vtelno 27 12 25 18

OÚ Chorušice 3 3 8 5

OÚ Nebužely 12 7 65 64

OÚ Řepín 4 1 4 1

OÚ Kanina 1 0 2 1

OÚ Nosálov 4 1 2 0

OÚ Lobeč 5 3 4 3

OÚ Stránka 1 1 2 2

OÚ Kadlín 2 1 0 0

OÚ Vidim 6 0 12 3

Kriminogenní faktory v obvodu
V rámci zdejšího obvodního oddělení nedošlo k celkovým změnám základních kriminogenních 
faktorů. Stále přetrvávají ty faktory, které mají zvyšující vliv na bezpečnostní situaci. Jedná se 
zejména o rozsáhlou chatovou oblast na územní CHKO Kokořín, odlehlá parkoviště v CHKO, 
v letních měsících pak narůstá trestná činnost související s rekreací, ať již v oblasti relaxačních 
činností lidí nebo rekreačních chat.

Oběti trestné činnosti
Oběťmi trestné činnosti jsou všechny sociální vrstvy a skupiny obyvatelstva, a to bez rozdílu 
věku, národa, rasy a přesvědčení. Dají se rozdělit do různých skupin podle jednotlivých druhů 
trestné činnosti.

 

Rok 2013

Registrované PŘ celkem 881

Z toho odloženo 65

Oznámeno správním orgánům 82

Vyřízeno blokově 686

Vyřízeno jinak 48

Jednotlivé oblasti PŘ

Proti majetku 69

Proti občanskému soužití 28

V dopravě 686

ostatní 98

Bezpečnost silničního provozu
Policisté zdejšího oddělení se pravidelně 
účastní dopravně bezpečnostních akcí na úze-
mí města, které organizuje OŘ PČR Mělník, 
tak i celostátně organizovaných akcí. V rámci 
obchůzkové činnosti je jedním z úkolů i kont-
rola BESIP. 

Prevence
Oblast prevence v rámci policie je zabezpe-
čována různými složkami a to podle druhu 
preventivní činnosti. Oblasti sociální prevence 
zabezpečují pracovníci preventivně informač-
ní skupina KŘ PČR Mělník a pracovníci OOP 
Mšeno. Jedná se zejména o informativní akce 
a besedy pro mládež a seniory, zaměřené na 
problematiku daných věkových skupin. V ob-
lasti situační prevence působí všechny složky 
PČR.

Závěr
Lze konstatovat, že bezpečnostní situace města 
Mšena a celého služebního obvodu OOP Mše-
na je stabilizovaná. V nápadu trestné činnosti 
nedošlo k negativnímu nárůstu. Objasněnost 
trestných činů se podařilo udržet na velmi dob-
ré úrovni. 

npor. Bc. Robert Šlégl, vedoucí obvodního 
oddělení Policie ČR ve Mšeně

Přestupky
V oblasti přestupkového řízení v rámci obvo-
du OOP Neratovice je situace obdobná jako 
u trestných činů. Nejvíce zjištěných přestup-
ků je na úseku dopravy, proti majetku a v ob-
čanském soužití. Část přestupků v dopravě, 
které zaevidovala dopravní policie ČR, není 
v předložené tabulce uvedena. Hlavní příčiny 
páchání přestupků jsou v nízkém právním vě-
domí občanů, nedodržování zákonných norem 
a nepřímo i používání alkoholických či jiných 
návykových látek.

6 7



98

Anna si do prvního kola připravila re-
citaci básně Jana Čarka Kdyby tu nic 
nebylo, lidovou píseň Dobrú noc, má 
milá a dvě populární písně Fredy ty 

můj z muzikálu Pomáda a Horehronie z reper-
toáru slovenské zpěvačky Kristiny. Do druhého 
kola postoupilo pouze devět uchazečů. Anna 
byla mezi nimi a připravila si monolog Verony 
z divadelní hry Jana Drbohlava a Romana Štol-
py Hvězdný prach, lidovou píseň Bodaj by vás, 
vy mládenci a píseň Ššš z muzikálu Rebelové. 
Ke studiu bylo vposledku přijato sedm z vel-
kého počtu přihlášených. Annu pochválil sám 
ředitel Konzervatoře Jaroslava Ježka profesor 
Eduard Klezla – známý především z poroty prv-
ní řady televizní soutěže Česko hledá superstar 
2004, v níž zvítězila Aneta Langerová – a osob-
ně jí sdělil, že byla přijata. To znamená, že ZUŠ 
Mšeno umístila na prestižní hudebně-umělecké 
školy tři své studentky v jednom školním roce, 
což je i při pohledu celorepublikovou optikou 
ojedinělý výsledek.

V současné době připravujeme s děvčaty ab-
solventský koncert, jenž se uskuteční v rámci 
Roku české hudby 2014 v úterý 22. dubna na 
radnici ve Mšeně. V podání Kristýny Hruško-
vé a Brigity Klementové zazní písňová tvorba 

Bohuslava Martinů, Leoše Janáčka a Vítězsla-
va Nováka. Obě děvčata přednesou společně 
Moravské dvojzpěvy Antonína Dvořáka, vše 
za klavírního doprovodu učitele Pavla Šebes-
ty. Jako host koncertu vystoupí sólista opery 
Národního divadla v Praze František Zahrad-
níček, jenž na scéně Národního divadla zpívá 
Vodníka v opeře Antonína Dvořáka Rusalka, 
nebo na scéně Stavovského divadla Figara ve 
stejnojmenné opeře W. A. Mozarta. František 
Zahradníček přednese ve Mšeně nejznáměj-
ší árie z českých a světových oper, na klavír 
jej doprovodí korepetitor Národního divadla 
v Praze Václav Loskot. 

Absolventský koncert Anny Veselé se bude 
konat v pondělí 26. května také na radnici 
ve Mšeně. Jako host vystoupí sólistka Hudby 
Hradní stráže a Policie ČR Ivana Brožová. 
V rámci koncertu zazní především muzikálo-
vé melodie. Dalším účinkujícím bude orches-
tr ZUŠ Mšeno Sedmikrásky, jehož umělec-
kým vedoucím je pan učitel Karel Horňák. 

Našim studentkám – Kristýně, Brigitě 
i Anně – přejeme radostné studium na kon-
zervatoři a úspěšnou uměleckou kariéru.

PhDr. Josef Šebesta, Ph.D.
vedoucí hudebního oboru ZUŠ Mšeno

Cirkusový svět
Svět klaunů, šapitó, masek, cirkusů, to bylo 
téma, na kterém jsme pracovali ve školním 
roce 2012/2013. Malování na obličej, por-
tréty klaunů, klauni v módě, prázdninová 
škola v šapitó, prázdninové vystoupení, 
spolupráce s MEKUCem a Studiem Eko – 
Logika.

O letních prázdninách jsme v MKD Mělník 
uspořádali cirkusový happening. Žáci poznávali 
svět cirkusů, šapitó, masek, klaunů… 

V období jednoho týdne jsme výtvarně tvořili, 
malovali, vyráběli cirkusové a divadelní kulisy. 
V cirkusových kostýmech si žáci vyzkoušeli, jak 
se profesionálně chovat před fotoaparátem ve fo-
toateliéru. 

V závěru týdne jsme zorganizovali cirkuso-

vé vystoupení na divadelních prknech v MKD 
Mělník. Do projektu se také zapojil hudební 
obor naší školy. 

Výsledkem celého projektu bylo oživit v let-
ních měsících veřejné prostory města Mělníka 
s podporou žáků naší školy. Garantem celého 
projektu bylo město Mělník, MEKUC a Eko – 
Logika.

Monika Chmelařová

Zimní olympijské hry v Soči pomalu končí 
a já si uvědomuji, kolik času jsem jim věno-
val. Dívám se rád na biatlon a rychlobrus-
lení a tak se mi na stole nahromadily věci, 
s nimiž se nyní budu musit vypořádat nato-
lik, abych společně se svými kolegy zajistil 
jejich bezchybnou realizaci. 
Již v týdnu od 24. března se uskuteční další 
řada Interních koncertů a je pro naše studenty 
povinností na těchto akcích, určených přede-
vším pro rodiče a další příbuzné, vystoupit. 
V pondělí 24. března se jedná o koncert de-
chové třídy Jiřího Korynty, 25. března koncert 
třídy elektronických klávesových nástrojů 
Karla Horňáka, 26. března koncert pěvecké 
třídy Josefa Šebesty a 27. března o koncert 
klavírní třídy Pavla Šebesty. S nejlepšími vý-
kony budeme mít možnost se všichni sezná-
mit v navazujícím Aprílovém koncertu, jenž 
se uskuteční v pondělí 31. března od 17 hodin 
v sále radnice ve Mšeně. 

Bezprostředně po velikonočních svátcích, 
v úterý 22. dubna od 17 hodin, se v sále 
radnice ve Mšeně uskuteční velký pěvecký 
koncert věnovaný Roku české hudby 2014. 
S nejkrásnějšími áriemi z českých oper vy-
stoupí sólista opery Národního divadla v Pra-
ze František Zahradníček, s písňovou tvorbou 
největších českých skladatelů pak Kristýna 
Hrušková a Brigita Klementová. Obě naše 
studentky byly přijaty na Konzervatoř Jana 
Deyla v Praze. 

V sobotu 26. dubna se v koncertním sále 
ZUŠ Mšeno uskuteční koncert pro spolek 
včelařů. Ve středu 14. května věnujeme kon-
cert našim spoluobčanům v Domově seniorů 
ve Mšeně.

V pondělí 26. května se v sále radnice ve 
Mšeně uskuteční druhý velký pěvecký kon-
cert. Tentokráte složený z nejkrásnějších 
muzikálových melodií. Vystoupí sólistka 
pražských muzikálových scén Ivana Brožová, 
naše studentka Anna Veselá, jež byla přijata 
ke studiu muzikálového zpěvu na Konzerva-
toř Jaroslava Ježka v Praze, a školní kapela 
Sedmikrásky s uměleckým vedoucím Karlem 
Horňákem. 

V týdnu od 9. června proběhnou v naší 
škole postupové zkoušky před komisí. Nej-
hodnotnější výkony budou 23. června od 17 
hodin zařazeny do rámce Letního koncertu 
v sále radnice ve Mšeně. 

Všem spoluobčanům ve Mšeně a okolí přeji 
radostné jaro s hudbou.

PhDr. Josef Šebesta, Ph.D., 
vedoucí hudebního oboru ZUŠ Mšeno

ZUŠ Mšeno má letos velmi úspěšné absolventky pěveckého oddělení

Třikrát na konzervatoř
V lednovém čísle Mšenských novin jsem informoval o úspěchu ZUŠ Mšeno, když byly dvě 
její studentky přijaty do třídy klasického zpěvu na Konzervatoř Jana Deyla v Praze. Po 
uzávěrce se konaly přijímací zkoušky na Konzervatoř Jaroslava Ježka v Praze, kam se na 
muzikálový zpěv hlásila další studentka ZUŠ Mšeno Anna Veselá.

Hudební obor ZUŠ Mšeno 
ve druhém pololetí školního 
roku 2013–2014

BOHATÁ NABÍDKA



Lars Saabye Christensen: Beatles
Román Beatles vypráví na téměř šesti stech 
stranách životní osudy čtyř přátel narozených 
na počátku padesátých let v Oslo. Kniha začí-
ná nástupem beatlemánie v roce 1965 a končí 
v roce 1972 s prvním „ne“, které dají Norové 
vstupu do Evropské unie. Vyprávění rámcuje 
diskografie legendární skupiny, názvy desek 
v titulu kapitol předznamenávají i nová životní 
období hrdinů.

Čtyřka kamarádů v čele s vypravěčem Ki-
mem zapadá mezi typické Christensenovy 
antihrdiny, kteří se nechávají unášet životem, 
neschopni zabrzdit lavinu omylů, přešlapů 
a kotrmelců. Milují Beatles, proto si občas ří-
kají John, Paul, Georgie a Ringo a po vzoru 
svých idolů a ke vzteku rodičů si pěstují dlou-
hé vlasy. Sní o vlastní kapele The Snafus, která 

ač tématem dlouhých hovorů i hádek nakonec 
nikdy nevznikne. Snad proto že Kim neumí 
zpívat, nebo že nemají zkušebnu, ani hudební 
nástroje.

Mozaika každodenních událostí zrcadlí ob-
raz dospívání jedné generace. Klukovská dob-
rodružství a průšvihy na střední škole, první 
lásky, večery nad deskami Beatles nezadrži-
telně končí a nezbývá než jít vstříc dospělosti. 
Hledání vlastní identity se ale ubírá velmi sple-
titými cestami, které se nevyhýbají drogám, 
depresím, pochybným sektám nebo nepláno-
vanému otcovství.

Hity skupiny Beatles, linoucí se z gramofo-
nu, občas naruší ozvěna dramatických světo-
vých událostí jako studentské bouře v Paříži 
v roce 1968 nebo válka ve Vietnamu. I poklid-
né norské domovy zaznamenají změny. Rodi-

če poprvé usednou před obrazovku televize, 
otcové jsou nuceni zavřít své drobné živnosti 
a matky se učí nakupovat v supermarketech. 
Čtyřka beatlemanů reflektuje společenské 
a politické změny nejprve s dětskou naivitou, 
později vnější události jen zvětšují jejich vnitř-
ní zmatek, a jednou z mála jistot ve složitém 
světě tak zůstává přátelství.

Generační romány o osudech jednotlivců 
odehrávajících se na pozadí dějinného vývoje 
nalezneme v kánonu každé národní literatury. 
Norská verze v podání Larse Saabye Chris-
tensena se vzpírá patosu i tragičnosti a dává 
přednost laskavému humoru a melancholii. 
Na úspěchu románu v rodném Norsku se pode-
psal ještě jeden aspekt, a tím je genus loci. Lás-
ka k hlavnímu městu rozněžní srdce každého 
správného Nora, který se rád s nostalgií projede 
tramvají a projde ulicemi Osla šedesátých let.

Zdroj:ht tp:/ /www.i l i teratura.cz/Cla-
nek/24625/christensen-lars-saabye-beatles

Kalendář výročí
Duchoslavová Olga, MUDr. (* 1919 Rusko 
† 1995 Mělník), dětská lékařka. Vystudovala 
reálné gymnázium na Mělníku, kde také proži-
la jako dětská lékařka většinu života ve zdejší 
nemocnici. Byla svým způsobem průkopnicí 
dětského lékařství u nás, jejíma rukama pro-
šly doslova celé generace dětských pacientů. 
Jejími hlavními působišti byly ještě Mšensko 
a Byšicko.
Havránek Bedřich (* 4. 1. 1821 Praha +1. 3. 
1899 tamtéž), malíř, kreslíř, grafik a ilustrátor. 
Zobrazoval přírodu a měl lyrický vztah k české 
krajině. V roce 1868 se vypravil na Mělnicko 
a toulal se po celých středních Čechách. V sé-
rii těchto krajin je známý jeho olejový obraz 
Krajina u Mělníka – podle autorovy značky 
na zadní straně jde o partii z Ouporu (Úpor 
u Obříství, poblíž soutoku Labe s Vltavou). 
Jsou na něm polabská luka se staletým dubem 
a v pozadí silueta mělnického zámku. Obraz je 
v Národní galerii v Praze spolu s mnoha dal-
šími.
Heřman Jan (* 23. 2. 1812 Nebužely † 1889 
USA), veřejný činitel. Po krátkých studiích 
pomáhal rodičům na statku, který v roce 1846 
převzal a stal se protektorem protestantské 
církve v Nebuželích. V červnových volbách 
1848 byl zvolen jako jeden z kandidátů do 
ústavodárného rakouského sněmu za Mělnicko 

spolu s radikálním demokratem Emanuelem 
Arnoldem z Prahy. Během svatodušních bouří 
sestavil z vesnických dobrovolníků ozbrojený 
sbor a vedl jej na pomoc Praze. Sněm za jeho 
působení zrušil poddanství a robotu, vyhlásil 
některé svobody. Šířil spisy Karla Havlíčka 
(1821–56) a soustřeďoval kolem sebe vlasten-
ce, takže byl nepříjemně pronásledován. Roz-
hodl se k emigraci, nejprve do Uher a v roce 
1853 do Ameriky, kde se mu však nedařilo 
a zemřel v chudobě, i když ve svém životě ni-
kdy po hromadění statků netoužil.
Hrdlička František (* 1869 Řepín † 1945 Pra-
ha), učitel a operní basista. Odešel do Stuttgar-
tu a postupně byl angažován v mnoha operách 
v Německu a Švýcarsku. Měl později svoji pě-
veckou školu v Kolíně nad Rýnem a byl sbor-
mistrem v Solingenu.
Irmanov Václav, rozený Vjačeslav (* 1919 
Rusko † 1995), sochař ruského původu. Usadil 
se v naší zemi, byl hercem a zpěvákem Orches-
tru Karla Vlacha. Oblíbil si Kokořínsko, kde si 
pořídil chalupu, v níž často pobýval a zval sem 
i své přátele.
Křička Josef (* 4. 11. 1888 Praha † 25. 3. 1969 
Želízy), hudební skladatel a pedagog. Narodil 
se v hudební rodině a od dětství vynikal ve hře 
na klavír a na housle. V letech 1912 –14 za-
ložil a vedl Dětský hudební a rytmický ústav 
v Praze. Po absolvování Čs. hudební akademie 
v Praze byl učitelem hudby. Proslul jako nová-
tor a reformní pedagog hudební výchovy 20. 

století. Byl též skladatelem, zhudebňoval ze-
jména texty říkadel. Spolu s Františkem Kr-
chem vydali dvoudílnou publikaci Dítě a hud-
ba s podtitulem Nové cesty v hudební výchově 
dětské. Dále vydal knížku hudební výchovy Ji-
tro pro školy obecné (národní) a s týmž názvem 
zpěvník pro měšťanské školy a průvodce pro 
učitele. V prvních letech po první světové válce 
byl spoluzakladatelem Domu dětství v Krnsku 
u Mladé Boleslavi. Ve 30. letech minulého sto-
letí působil v Čs. rozhlasu, vedl týdenní půlho-
dinové relace s názvem Dětské hudební táčky 
a věnoval se dále komponování. V době druhé 
světové války byl účastníkem protifašistické-
ho odboje na Kokořínsku, kde pobýval dlouhá 
léta, stejně tak v Mělníku, Mšeně, Hlučově, 
Kanině, Řepínu, Jestřebici a Želízech, kde byl 
po druhé světové válce obecním kronikářem 
v letech 1945 – 51. Spojkou mšenské odbo-
jové skupiny kolem něho byla Anna Poller-
tová, popravená v Berlíně v lednu 1945. Tato 
skupina byla velmi početná a významně v ní 
působili mšenští četníci. V letech 1953 – 57 
pořádal hudební festivaly Želízské léto. Je po-
chován na hřbitově ve Mšeně. Jeho syn Dušan 
(zemřel 1977) byl sochařem a restaurátorem. 
Životu a dílu Josefa Křičky zasvětil své dílo 
Rudolf Sieber (* 26. 1. 1926), vyšlo v roce 
2005 s podtituly: Novátor hudební výchovy 
a Učitel – skladatel – člověk.

Převzato z publikace M. Sígla: 
Kdo byl a je kdo na Mělnicku

Beletrie
V. Körner: Smrt svatého Vojtěcha; I. Olbracht: 
Nikola Šuhaj loupežník; M. Slanská: Tóny v trní; 
M. Hollander-Lafonová: Čtyři kousky chleba;  
I. McEwan: Mlsoun; O čem ženy mlčí – povídky 
českých autorů; L. S. Christensen: Beatles.

Literatura pro mládež
M. Ježková: Praha babka měst; J. Kinney: 
Deník malého poseroutky 6; J. Kinney: Deník 
malého poseroutky 7; P. C. Castová: Škola 
noci 7: Vyhořelá; P. C. Castová: Škola noci 8: 
Probuzená; J. R. R. Tolkien: Hobit.

Romány pro ženy
D. Steelová: Borec; D. Steelová: Všechny 
matčiny hříchy; I. Lorenzová: Dcery hříchu; 
S. Brownová: Drsný chlap.

Detektivní romány
L. Harrisová: Vražda při bar micva; L. Harri-
sová: Vražda na Velký pátek; C. Slaughtero-
vá: Genesis; C. Slaughterová: Démoni.

Naučná literatura
M. Brýdová: Hrajeme si s Fimo hmotou;  
A. Christie: Vlastní životopis; Encyklopedie 
lé-čivých potravin; V. Košťál, R. Košťálová: 
Historická sídla Středočeského kraje I. – Měl-
nicko, Mladoboleslavsko, Nymbursko.

Literatura pro mladší děti
O. Brož: Alík a jezevec; M. Hrachovcová: 
Kocourek se vrací; L´. Brezovická Šebeko-
vá: Medové příběhy; E. Mrázková: Knížka 
o knížce.

Martina Hanzlová

Čtenářský tip na dobrou knihu

Nové knihy 
v Městské knihovně

9



MŠENSKÉ NOVINY – měsíčník MěÚ Mšeno • Redakční rada: Dana Dlouhá, Miluše Flíglová, Martina Hanzlová, Karel Horňák (vedoucí – Na Tržišti 449, Mšeno, tel. 
315 693 132, 775 693 132, e-mail: noviny@mestomseno.cz), Jiřina Trunková • Nevyžádané příspěvky se nevracejí • Uzávěrka příspěvků je vždy 15. den v měsíci, plošná 
inzerce do 5. dne v měsíci • Grafická úprava Blanka Šulcová, tel.: 605 969 714 • Tiskne Tiskárna K + H Mělník • Povoleno Ministerstvem kultury ČR, reg. č. MK ČR E 10701

10

18. út (H) Oscar Wilde CANTERVILLSKÉ 
STRAŠIDLO. 
19. st Eric Emannuel Schmitt HESLO MO-
RÁLKA. 
20. čt 9,30 h (školy) Christopher Hampton 
ÚPLNÉ ZATMĚNÍ.  
20. čt (C) Patrick Marber NA DOTEK. 
21. pá (S) Neil LaBute TLUSTÝ PRASE. 
24. po (DO) V. Katcha & J. Sibre HOSTINA 
DRAVCŮ.  
25. út (M1) Scott McPherson MARVINŮV 
POKOJ. 
26. st 8,45 a 10,30 h (školy) A. Sannikau & Š. 
Olivětín PROLETĚT DUHOU. 
26. st 18 h (M6) Robert Jíša & Vít Pokorný TA-
NEC PRALESA. 
27. čt 8,45 a 10,30 h (školy) Ondřej Sekora 
FERDA MRAVENEC. 
28. pá 18 h (RD3 – vyprodáno) Ondřej Sekora 
FERDA MRAVENEC.
29. so 17 h (RD5) Ondřej Sekora FERDA 
MRAVENEC.

Zimní roZmary KoKořínsKa
Okrašlovací spolek pro Mšeno a okolí a fa-
cebooková stránka Kokořínsko žije pořádají 
soutěž na téma „Zimní rozmary Kokořínska“. 
Rádi fotíte a chcete se svými úlovky pochlubit 
ostatním? Pošlete jednu svou nejlepší fotogra-
fii k tématu a vyhrajte! Uzávěrka soutěže je 20. 
března 2014. Autoři tří nejlepších snímků zís-
kají hodnotné ceny. 

Pravidla a podmínky soutěže
  soutěžící musí být přihlášen na facebookové 

stránce Kokořínsko ŽIJE
  soutěžící může přihlásit do soutěže pouze 1 

vlastní fotografii ve formátu JPG, o velikosti 
min. 3 Mpx (2048 x 1536 pixelů) a max. veli-
kosti 10 MB.

  snímek soutěžící zašle elektronicky na e-mail: 
kokorinskozije@email.cz

  u fotografie musí být uveden název místa poří-
zení, celé jméno autora a odkud je

  jiné formáty, menší velikosti fotografií a fo-
tografie zaslané po termínu uzávěrky soutěže 
(20. 3. 2014) nebudou do soutěže zařazeny

 fotografie musí být pořízena v průběhu zimní 
sezóny 2013/2014 na Kokořínsku

Hodnocení:
  tři nejlepší fotografie: autoři tří nejlepších 

snímků budou odměněni hodnotnými cenami
  Cena čtenářů Mělnického deníku: po uzavření 

soutěže bude na webu www.melnicky.denik.cz 
probíhat hlasování, z něhož vyjde jedna foto-
grafie, jejíž autor získá Cenu čtenářů Mělnic-
kého deníku. Součástí bude rozhovor s vítě-
zem v tištěném i internetovém vydání listu

Hodnocením fotografií bude pověřena tříčlenná 
odborná porota ve složení: Mgr. Čeněk Hlavatý, 
ředitel ZUŠ Mšeno; MgA. Eliška Jílková, od-
borný pedagog na FOFITV, fotografka; MgA. 
Ing. Martin Frouz, Ph.D., fotograf, dokumenta-
rista a pedagog. 

Vyhlášení výsledků se uskuteční v dubnu 2014 
v Galerii Truhlárna na Kokoříně, kde bude vy-
staven výběr nejlepších fotografií. O termínu 
vyhlášení budou soutěžící včas informováni.

kam Za kULTUROU
Březen 2014

Mělnické kulturní centrum, o. p. s. 
Masarykův kulturní dům U Sadů 323, 
271 01 Mělník T+420 315 622 612 info@
mekuc.cz www.mekuc.cz; předprodej 
vstupenek na kulturní pořady začíná 1 
měsíc před představením, otevřeno po, 
st 8–12, 13–17 h, čt 8–12, 13–16 h. Vstu-
penky nezamlouváme.

5. st 19,30 h JAZZ ORCHESTRA ZUŠ LYSÁ 
NAD LABEM – orchestr sestavený z mladých 
hráčů absolventů ZUŠ z Lysé nad Labem zahra-
je slavné swingové, jazzové a latinskoamerické 
skladby. 
6. čt 15,30 h PŘÍVORANKA – hudební pořad 
k tanci i poslechu. Hraje kapela Přívoranka pod 
vedením Miloše Valenty.
7. pá 13 – 18 h ZIMNÍ KOŠÍKÁŘSKÝ KURZ 
– kurzy pletení z proutí pod odborným vedením 
mělnického košíkáře Petra Krále. Info na tel. 
606 613 406.
9. ne 15 h SVÁŤŮV KARNEVAL – slavnost-
ní zakončení festivalu Divadlo dětem dětským 
karnevalem a vyhlášením vítězů výtvarné a ná-
vštěvnické soutěže.
10. po 17,30 h RUSKÁ AVANTGARDA – 
KONSTRUKTIVISMUS, přednáška z cyklu 
„O umění“ Mgr. Čeňka Hlavatého, ředitele ZUŠ 
Mšeno.
11. út 17 – 20 h KURZY PLETENÍ Z PEDI-
GU – kurzy pletení z pedigu pod odborným 
vedením lektorky Blanky Kočišové. Info na tel. 
606 613 406.
12. st 19,30 h KONCERT CLASSICAL DUO 
– koncert afro-kubánské hudby doplněné instru-
mentální pestrostí, jazzem a peruánskými rytmy 
v podání Petra Smetáčka a Vlado Ulricha. 
13. čt 14 h EKONOMIKA NA VENKOVĚ – 
Sdružení pro rozvoj regionu a místní akční sku-
pina Vyhlídky o. s. pořádá seminář pro širokou 
i odbornou veřejnost, který probíhá v rámci pro-
jektu Učíme se filmem.
15. so 13 h – 23 h EXPEDIČNÍ KAMERA 
2014 – filmový festival o skutečném životě, 
o dobrodružství, divoké přírodě, extrémních zá-
žitcích i sportech.
15. so 15 h, galerie Ve věži WORKSHOP VÝ-
ROBY PŘIPÍNACÍCH PLACEK – BUTTONŮ. 
Přijďte si vyrobit originální placku s vlastním 
motivem. Workshop vede Jan HZA Bažant.
17. po 19,30 h ŘÍMSKÉ NOCI – divadelní 
představení o životě italské herečky Anny Mag-
nani a amerického dramatika Tennesseeho Wil-
liamse. Hrají Simona Stašová a Oldřich Vízner.
19. st 19,30 h WABI DANĚK – koncert známé-
ho českého folkového písničkáře a trampského 
barda. 
21. pá 19,30 h ZAHRADNICKÝ PLES – pořá-
dá Česká zahradnická akademie Mělník.
23. ne 15 h SNĚHURKA A SEDM TRPAS-
LÍKŮ – výpravná pohádka na klasické motivy 
s písničkami pro všechny věkové kategorie dětí. 
Hraje Činoherní studio Ústí nad Labem.

24. po 18 h ZÁVOD SOLÁRNÍCH KOL 
Z FRANCIE DO KAZACHSTÁNU – pouta-
vé povídání Honzy Gally z Czech Solar Teamu 
o závodu na ležatých tříkolkách poháněných so-
lárním pohonem.
25. út 19,30 h PRÁZDNINY SNŮ – divadelní 
inscenace klasické francouzské komedie o part-
nerských vztazích plná zápletek, nedorozumění 
a trapných situací. Hraje Divadelní spolek Vojan 
Libice nad Cidlinou.
26. st 15,30 h HEZKY ČESKY OD PODLAHY 
– hudebně zábavný pořad. Hraje kapela Tanco-
vačka Standy Tatara.
27. čt 9,30 h NA KOUZELNÉM PALOUČKU 
– Divadlo Loudadlo uvádí pohádku s loutkami 
v nadživotní velikosti plnou písniček, komic-
kých situací a soutěží pro děti. Vystoupí oblíbe-
né televizní postavičky JŮ a HELE. 
27. čt 18 h HELENA ČUBOVÁ – vernisáž vše-
stranné umělkyně Heleny Čubové, která před-
staví své malby, grafiky a designové ilustrace. 
28. pá 16,30 h ZÁTIŠÍ A ČLOVĚK – slavnost-
ní vernisáž výstavy absolventů vzdělávacího 
programu akreditovaného MŠMT ČR konaného 
pod záštitou ZUŠ Mělník. Výstava potrvá do 21. 
dubna 2014.

MEKUC PŘIPRAVUJE NA DUBEN
Divadelní představení: Králova řeč; Postel 
aneb Život není pro děti. Koncerty: Věra Špi-
narová; Xindl X; Soprano kocert. Vernisáž vý-
stavy: ZUŠ Mělník – Mistrova paleta. Ostatní: 
nedělní pohádka pro děti; pravidelné pořady 
v knihovně.

MĚSTSKÉ DIVADLO MLADÁ BO-
LESLAV, Palackého 263, telefon 
326 321 791, předprodej vstupenek, Hu-
sova 214, tel./fax: 326 323 269, otevřeno 
po–pá 8–11,30 h, 12,30 – 16 h, www.di-
vadlo.cz, e-mail: divadlo.predprodej@
cbox.cz

Velká scéna
1. so Vačkář & Havelka ZLOČIN V POSÁ-
ZAVSKÉM PACIFIKU. 
3. po 18 h (RD1 – vyprodáno) Jeník & Snítil 
JAK SE DOSTAL HONZA NA HRAD.    
4. út (M1) Jiří Brdečka LIMONÁDOVÝ JOE.
5. st (B) V. Katcha & J. Sibre HOSTINA DRAV-
CŮ.  
6. čt 18 h (M6) M. Macourek & V. Vorlíček 
PANE, VY JSTE VDOVA!
7. pá (A) V. Katcha & J. Sibre HOSTINA 
DRAVCŮ.  
8. so (G) Patrick Marber NA DOTEK. 
10. po (M3 – vyprodáno) Christopher Hamp-
ton 
11. út (E1) William Shakespeare ZKROCENÍ 
ZLÉ ŽENY. 
12. st (M2) Scott McPherson MARVINŮV PO-
KOJ. 
13. čt (F) V. Katcha & J. Sibre HOSTINA 
DRAVCŮ.  
14. pá (J) Yasmina Reza BŮH MASAKRU.   
15. so (K) William Shakespeare ZKROCENÍ 
ZLÉ ŽENY.  
17. po (M4) William Shakespeare ZKROCENÍ 
ZLÉ ŽENY.  



REGIONÁLNÍ MUZEUM MĚLNÍK

Program na jaro 2014
4. 3. – 30. 3. Industriální stavby – Pivovar Lo-
beč – výstava prací žáků výtvarného kroužku 
při DDM Mělník pod vedením Hany Menclové 

mapuje zajímavou a cennou technickou památ-
ku pivovar Lobeč, výstava ve vstupních pro-
storech muzea
4. 3. – 30. 3. Loučení se zimou – výstava foto-
grafií s přírodní tematikou, muzejní kavárna 
26. 3. Houby Austrálie 1. – přednáška Mykolo-
gického kroužku Mělník v muzejní kavárně od 
17 hodin, přednáší JUDr. Aleš Vít                                                          

Muzeum vyhlašuje soutěž O NEJHEZČÍ 
KRASLICI aneb TRADIČNĚ I NETRADIČ-
NĚ, uzávěrka 6. 4. 
Ozdobte kraslici tra-
dičním způsobem, 
či novou, moderní 
technikou, přineste 
svůj výtvor do muzea 
a zúčastněte se soutě-
že o zajímavé ceny. 
Kraslice budou vy-
staveny na muzejním 
Velikonočním jar-
marku a hodnoceny 
návštěvníky. Od 15. 4. do 27. 4. budou soutěžní 
kraslice vystaveny v muzeu. Více informací na 
http://www.muzeum-melnik.cz/

14. 5. 2013 – 31. 5. 2014 Z historie malé že-
leznice aneb železniční hračky

 – nově upravená dlouhodobá výstava me-
chanických hraček věnovaná historickým mo-
delům a soupravám plechových vláčků o roz-
chodu 0 a 00 (H0) z let 1890–1960. Součástí 
prohlídky expozice je předvádění jízdy histo-
rických vláčků na elektrifikovaném modelu 
kolejiště. 

Nejmenší návštěvníci mají možnost vyzkou-
šet si svou zručnost v malé dílně, kde si mohou 
sestavit modely ze stavebnice Merkur podle 
vlastních představ.

Srdečně zveme také do stálých expozic!
Historická expozice: Nahlédnutí do středo-

věkého města, Měšťanský a venkovský inte-
riér, Všední život obyvatel venkova, Příroda 
Mělnicka, Vinařství (část umístěna v původ-
ních středověkých sklepích)       

Historické kočárky – Vánoce 1890 – 1900, 
kolonáda 1900 – 1910, piknik 1920 – 1930, od-
poledne v parku 1930 – 1940, válečný interiér 
1940 – 1945, dětský pokoj 1950 – 1960 a ná-
vštěva zdravotního střediska 1960 – 1969.

Muzeum nabízí svým návštěvníkům také 
ochutnávku kvalitních českých vín. Skupiny 
mohou po předchozí objednávce degusto-
vat víno v původních středověkých sklepích 
z 2. poloviny 14. století. Na jednotlivce čeká 
stejný sortiment vín v muzejní kavárně, která 
láká i příjemným posezením na historických 
hradbách.

Matěj Vidman se stal miminkem poslední-
ho loňského čtvrtletí. Měl pořádný fanklub. 
„Je to hodňoučké miminko, po každém jíd-
le krásně spí. Musíme ale kolem něho cho-
dit po špičkách, protože začíná všechno víc 
vnímat,“ říká Simona Šindelářová ze Mšena 
o svém synkovi Matýskovi Vidmanovi. Právě 
on získal v anketě miminek narozených bě-
hem posledního loňského čtvrtletí díky svým 
fanouškům titul Miminko čtvrtého čtvrtletí 
roku 2013. 

A příznivců, kteří pro něho na webu www.
melnicky.denik.cz hlasovali, měl opravdu 
hodně. Dostal od nich víc než tři tisíce hlasů. 
„Říkali jsme o tom všem, kterým jsme mohli. 
Pro Matýska hlasovali mé bývalé kolegyně, 
mamky spolupracovnice, a dokonce i chlapi, 
kteří pracují s přítelem v mladoboleslavské 
Škodovce,“ jmenuje příznivce skoro tříměsíč-
ního kloučka maminka. 

Matěj se navíc umístil na bronzovém stupín-
ku v anketě Miminko roku 2013. Jedna z ba-
biček si dokonce kvůli hlasování o čtvrtletní 
miminko založila speciální sešit, kam zapiso-
vala průběžné pořadí s počty hlasů, které její 
vnouček získal.

Rodiče Matýska, kteří jsou spolu už ně-
jakých šestnáct let, mají z prvního potomka 
obrovskou radost. „Pavel si chlapečka moc 
přál, takže se mu to splnilo. Já jsem zase 
chtěla holčičku, ale teď bych neměnila,“ líčí 
s úsměvem maminka a dodává, že z něj určitě 
jednou bude rybář, automechanik a včelař – 
po tatínkovi.

Matěj se měj narodit vloni na Mikuláše, ale 
už se mu zřejmě nechtělo čekat, vyklubal se 
totiž o pár dní dřív. „Měli jsme termín 5. pro-
since, ale do porodnice jsme museli jet už 28. 
listopadu večer. A hned ráno po páté hodině 
se narodil. Lékaři museli přistoupit k císař-
skému řezu, protože byl zadečkem dolů  a ne-
chtělo se mu otočit,” popisuje šťastná mamin-
ka. V porodnici už sice bylo jasné, že chlape-

ček dostane jméno Matěj, pár dní předtím to 
ovšem ještě tak jednoznačné nebylo.
„Uvažovali jsme například o Adamovi, Voj-
tíškovi nebo Filípkovi. Adama jsme vyřadili, 
protože by měl svátek a narozeniny krátce po 
sobě, Vojtíška Pavel nechtěl, a tak jsme se na-
konec shodli na Matějovi,“ vysvětluje Simo-
na Šindelářová, která si je stoprocentně jistá, 
jaké jméno by dostala holčička. „Už několik 
let vím, že bych chtěla Laurinku. Tatínka by-
chom do toho ale mluvit radši nenechali, aby 
nám to zase neseškrtal,“ směje se.

Sourozence by se Matýsek mohl prý dočkat 
do tří let. Nejprve ale bude na řadě svatba 
jeho rodičů.

Jiří Říha

Matýsek Vidman dělá mamince Simoně jen velkou radost

SBÍRÁ SAMÉ ÚSPĚCHY

11



Téměř 150 přihlášek už evidují po-
řadatelé letošního druhého ročníku 
Boreckého půlmaratonu. Podle nich 
se tak třetí březnovou neděli (16. 3.) 

dá počítat s vynikající účastí až 200 závodní-
ků. Je potěšitelné, že na startu uvidíme celou 
řadu borců z mělnického regionu (Mšeno, 
Nebužely, Mělník a další).

„Náš závod je ideální přípravou na pražský 
Hervis půlmaraton (5. dubna), ale i v našem 
závodě lze dosáhnout vynikajících výkonů, 
včetně vlastních osobáčků,“ zve hlavní orga-
nizátor Martin Hunčovský k účasti v podniku, 
který na rozdíl od „masových“ běhů nabízí 
i něco navíc v podobě osobního přístupu ke 
každému běžci. „Snažíme se respektovat pří-
padná přání každého účastníka. Už teď před 
závodem řeším individuální přání některých 
účastníků, zasílám rady k tréninkům na závod 
a podobně,“ dodal.

Na 21,1 kilometrů dlouhé trase ze Mšena 

do Velkého Borku se letos dokonce objeví 
i mezinárodní konkurence. Jistý už prý je start 
běžců ze Slovenska, Itálie, dokonce i dvou 
běžců z Nového Zélandu. Přidat by se k nim 
mohlo ještě několik vytrvalců z Německa, je-
jich přihlášky však dosud nejsou potvrzené.

A ještě jedna věc, na kterou už je pořada-
telský tým z SK Slavia Velký Borek na čele 
s úspěšným ultramaratoncem Hunčovským 
náležitě pyšný. „Dělá nám moc radost, že 
závod zkrášlí značná účast běžkyň (kolem 
40), které by měly tvořit téměř třetinu star-
tovního pole. Vyzdvihl bych zde především 
účast běžeckého spolku Bájenky (Báječné 
ženy v běhu). Už teď jich máme přihlášených 
osm,“ pochlubil se Martin Hunčovský. 

Další početnou skupinou je samozřejmě ta 
z pořádajícího klubu SK Slavia. Navíc se pod-
le zkušeností z loňska podle očekávání ujala 
i nově vypsaná soutěž dvojic (dosud přihláše-
no 7 týmů), do níž se hlásí vždy rodič a jeho 

O Borecký půlmaraton je nečekaný zájem. Dokonce i ze zahraničí

NA stARtu buDE I cIzINA
potomek. Třešní na dortu by se pak mohlo stát 
naplnění zatím marné snahy pořadatelů zlákat 
na start i některou z trojice „celebrit“ – fotba-
lová legenda Pavel Nedvěd, přednosta kardio-
chirurgie Jan Pirk (omluva, dal přednost běž-
kám) či herec a moderátor Dalibor Gondík, 
který den předtím vystupuje v Ostravě.

Zajímavosti: hodinu před startem vyrazí na 
trať jako „předběžci‘ 3 studenti (1 chlapec a 2 
dívky) z ISŠT Mělník. V 15,30 h proběhne 
losování ze všech startovních čísel o hlavní 
cenu (sele). Pro přihlášení k závodu, jehož vy-
hlášení proběhne v Klubu na hřišti okolo 15. 
hodiny, je nutné vyplnit přihlášku na www.
sksvborek.webnode.cz. Vzhledem ke „kuso-
vé“ výrobě účastnických medailí pořadatelé 
upřednostňují přihlášení předem, přesněji 
do 25. února. Zapsat se na start je ale možné 
i později, případně přímo v den startu, ovšem 
už za zvýšené startovné.

Luboš Kurzweil

12


